
   
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

1/2 

 

Oggetto:               Parco naturale regionale “Molentargius-Saline”. Esecuzione del Piano del Parco. 
Legge regionale 26 febbraio 1999, n. 5.  

LA PRESIDENTE 

VISTI lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di 
attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modificazioni ed integrazioni, 
recante “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione sarda e sulle 
competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali”; 

VISTA                   la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, e successive modificazioni ed 
integrazioni, concernente la disciplina del personale regionale e dell’organizzazione 
degli uffici della Regione; 

VISTA la legge regionale 7 giugno 1989, n. 31, recante “Norme per l’istituzione e la gestione 
dei parchi, delle riserve e dei monumenti naturali, nonché delle aree di particolare 
rilevanza naturalistica ed ambientale”; 

VISTA la legge 6 dicembre 1991, n. 394, recante “Legge quadro sulle aree protette”; 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 1999, n. 5, con la quale è stato istituito il Parco naturale 
regionale “Molentargius-Saline”, ed, in particolare, l’art. 16 relativo alle procedure per 
l’approvazione ed esecuzione del Piano del Parco; 

VISTA la deliberazione n. 66/15, assunta dalla Giunta regionale nella seduta del 17 dicembre 
2025, con la quale è stato approvato il Piano del Parco naturale regionale 
“Molentargius-Saline”, comprensivo di tutta la documentazione, anche cartografica, 
allegata al Piano stesso e alla suddetta delibera per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 

CONSIDERATO  che l’articolo 16, comma 7, della citata legge regionale 26 febbraio 1999, n. 5, prevede 
che, a seguito dell’approvazione definitiva da parte della Giunta regionale, il piano del 
Parco viene reso esecutivo con decreto del Presidente della Giunta regionale; 

RITENUTO pertanto, di dover provvedere in merito, 

DECRETA  

ART. 1  Ai sensi dell’art. 16, comma 7, della legge regionale 26 febbraio 1999, n. 5, è reso 
esecutivo il Piano del Parco naturale regionale “Molentargius-Saline”, approvato con 

la deliberazione della Giunta Regionale n. 66/15 del 17 dicembre 2025, comprensivo 



   
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

2/2 

di tutta la documentazione, anche cartografica, allegata al Piano stesso e alla 

suddetta delibera.  

ART. 2   Il Piano del Parco è depositato in atti presso il Servizio tutela della natura e politiche 

forestali della Direzione generale della difesa dell’ambiente dell’Assessorato della 
difesa dell’ambiente e pubblicato sul portale dell’amministrazione regionale Sardegna 

Ambiente.    

Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione, per estratto, e nel sito internet 

istituzionale. 

 

La Presidente 
Alessandra Todde 




		2026-01-08T16:51:58+0100
	Alessandra Todde
	Firmato digitalmente da


		2026-01-08T16:52:01+0100
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




